1
[image: image1.png]

1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

 PAGE 1

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 109 DE 2009.
                                           AUTÓGRAFO Nº 117 DE 2009

TOMBA COMO PATRIMÔNIO HISTÓRICO A IGREJA NOSSA SENHORA DO CARMO BEM COMO SEUS ANEXOS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º – A Igreja Nossa Senhora do Carmo, localizada na Praça Floriano Peixoto na Zona Central do município de Mogi Mirim, fica tombada como Patrimônio Histórico.

§ 1º – O tombamento previsto por esta lei compreende sua estrutura completa e dependências,  tal como se apresentam nesta data.

§ 2º – Nenhuma alteração de suas características será permitida, sem pareceres prévios favoráveis do Conselho Municipal de Cultura, do Departamento de Planejamento e Urbanismo no tocante a preservação e alteração.
 Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, sendo revogadas as disposições em contrário.
Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 14 de julho de 2009.

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário
Projeto de Lei nº 109/2009

Autoria: Vereadora Márcia Róttoli de Oliveira Masotti
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (0xx19) 3814-1200 - Fax: (0xx19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP.

[image: image1.png]